
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND          Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Tổ kiểm tra công tác chuẩn bị ứng phó thiên tai  
tại các huyện, thị xã, thành phố năm 2023. 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 
Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 
thiên tai và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 
Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2021 của 
Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng 
thủ dân sự tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động Ban Chỉ huy Phòng chống 
thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 361/TTr-SNN 

ngày 04/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ kiểm tra công tác chuẩn bị ứng phó thiên tai tại 
các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh trong năm 2023, cụ thể như sau: 

- Tổ 1: Ông Nguyễn Tuấn Thanh - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 
- Phó Trưởng ban Thường trực Ban chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS tỉnh làm 
Tổ trưởng, kiểm tra trên địa bàn: Thành phố Quy Nhơn, huyện Vĩnh Thạnh, Tây 
Sơn và An Lão. 

- Tổ 2: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Tổ 
trưởng, kiểm tra trên địa bàn: Thị xã Hoài Nhơn, huyện Phù Mỹ và Hoài Ân. 

- Tổ 3: Ông Lâm Hải Giang - Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Tổ trưởng, 
kiểm tra trên địa bàn: Thị xã An Nhơn, huyện Vân Canh, huyện Tuy Phước và 
Phù Cát. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
- Thành phần tham gia kiểm tra:  

3792 13



2 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành có liên quan: Chi tiết có Phụ lục kèm theo.  
+ Đài Phát thanh truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, Cổng thông tin 

điện tử tỉnh (đưa tin). 

- Tổ trưởng các Tổ kiểm tra sẽ thông báo thời gian kiểm tra cụ thể. 
- Thời gian: Công tác kiểm tra hoàn thành trước ngày 25/10/2023. 
- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp kết quả công tác kiểm tra của 

các Tổ, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 30/10/2023. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Công Thương, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, 
Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc 
Ban QLDA Giao thông tỉnh, Giám đốc Ban QLDA 2, 85, Chủ tịch UBND các 
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

           
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy (báo cáo); 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- VPTT BCH PCTT-TKCN và PTDS tỉnh; 
- Báo Bình Định, Đài PTTH tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10, K19. 
 

             KT. CHỦ TỊCH 

             PHÓ  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

             Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 



PHỤ LỤC 

CÁC TỔ KIỂM TRA CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ỨNG PHÓ THIÊN TAI TẠI CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ 
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TRONG NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh). 
 

Tổ Chủ trì Địa điểm  
kiểm tra 

Thành phần tham gia 

Tổ 1 

Ông Nguyễn Tuấn Thanh - 
Phó Chủ tịch Thường trực 
UBND tỉnh - Phó Trưởng ban 
Thường trực Ban chỉ huy 
PCTT - TKCN và PTDS tỉnh 

- Thành phố Quy Nhơn;  
- Huyện Vĩnh Thạnh; 
- Huyện Tây Sơn; 
- Huyện An Lão. 
 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Đại diện lãnh đạo các sở: Nông nghiệp và PTNT; Công Thương; 
Giao thông vận tải; Tài nguyên và Môi trường;  
 - Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng (tham dự kiểm tra địa bàn thành 
phố Quy Nhơn). 
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 
- Đại diện lãnh đạo Ban QLDA Giao thông tỉnh;  
- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý dự án 85; 

- Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện. 

Tổ 2 
Ông Nguyễn Tự Công Hoàng - 
Phó Chủ tịch UBND tỉnh  

- Thị xã Hoài Nhơn;  
- Huyện Phù Mỹ; 
- Huyện Hoài Ân.  
 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Đại diện lãnh đạo  các sở: Nông nghiệp và PTNT; Công Thương; 
Giao thông vận tải; Tài nguyên và Môi trường; 
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 
-  Đại diện lãnh đạo Ban QLDA Giao thông tỉnh;  
- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý dự án 2, 85; 
- Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện. 

Tổ 3 
Ông Lâm Hải Giang - Phó Chủ 
tịch UBND tỉnh 

- Thị xã An Nhơn;  
- Huyện Vân Canh; 
- Huyện Tuy Phước; 
- Huyện Phù Cát. 
 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Đại diện lãnh đạo các sở: Nông nghiệp và PTNT; Công Thương; 
Giao thông vận tải; Tài nguyên và Môi trường; 
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 
- Đại diện lãnh đạo Ban QLDA Giao thông tỉnh;  
- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý dự án 85; 
- Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện. 

 

Số: 3792/QĐ-UBND
Thời gian ký: 13/10/2023 19:09:02 +07:00


